
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Tábor – Měšice, Míkova 64

Adresa: Míkova 64, 391 56 Tábor – Měšice, 

Identifikátor školy: 650 043 103

Termín konání inspekce: 14. a 15. březen 2006

Čj.: ČŠI 121/06-07
Signatura: bg7bz101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Tábor - Měšice má v letošním školním roce celkem 158
žáků. V letošním školním roce ji navštěvuje 82 žáků 1. – 5. postupného ročníku. Škola 
vykazuje integraci 8 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Není zařazena do sítě Škol 
podporujících zdraví, stejně jako obec nepatří do národní sítě Zdravých měst ČR.
Inspekce byla provedena v základní škole.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Základní škola splnila formální podmínky k zařazení do rejstříku škol. Kapacita školy není 
v současnosti naplněna. 
Ředitelka školy hodnotí výchovu ke zdraví jako jednu z nejvýznamnějších složek výchovně-
vzdělávacího procesu, tomu podle ní odpovídá pozornost a úsilí, které jí škola věnuje. 
Odrazovým můstkem vybudování současného systému výchovy ke zdraví se staly projekty
Týden zdraví, Zdravá výživa, Škola trochu jinak. Nedílnou součástí výchovy ke zdraví je 
důraz na prevenci sociálně patologických jevů. Analýza a hodnocení jsou pravidelně 
prováděny.
Začlenění výchovy ke zdraví do organizace vzdělávání je promyšlené a velmi dobře 
zabezpečené. Provoz a vnitřní režim školy jsou stanoveny s ohledem na zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví a podporu výchovy ke zdravému životnímu stylu. Informační systém pro 
žáky zahrnuje fungování „Dětské samosprávy“.
Pracovní prostředí školy je standardní, podnětné a motivující pro činnost žáků, umožňuje 
relaxaci. Škola nemá vlastní tělocvičnu, využívá tělocvičnu v obci. Kromě běžných učebnic je 
škola vybavená pro potřeby výchovy ke zdraví množstvím doplňkových textů, obrazových 
a učebních materiálů.
Příznivé sociální klima školy se opírá o otevřenou komunikaci mezi žáky, učiteli a dalšími 
sociálními partnery školy. Respektování individuality žáků dokládá integrace několika žáků 
se zdravotním postižením. 
Ve sledované výuce byla respektována dohodnutá pravidla, atmosféra výuky a vyučovací 
metody tvořily dobré předpoklady pro vybavení žáků klíčovými kompetencemi (k řešení 
problémů, k učení, sociálními, komunikativními).
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni. Začlenění výchovy 
ke zdraví do organizace výchovy a vzdělávání žáků je na úrovni příkladů dobré praxe.

Hodnotící stupnice k bodu 1:

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



3

2. Začlenění problematiky výchovy ke zdraví do vlastních vzdělávacích programů školy
Škola vyučuje podle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2 včetně úprav 
a doplňků čj. 25 018/98-22. Pro 3 žáky se zdravotním postižením je vytvořen individuální 
vzdělávací plán vycházející ze vzdělávacího programu Zvláštní škola čj. 22 980/ 97-22. 
V souladu s Dlouhodobým záměrem ČR je výchova ke zdraví začleněna do koncepce rozvoje 
školy a organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy.
Pedagogický kolektiv v současné době intenzivně pracuje na tvorbě školního vzdělávacího
programu s pracovním názvem „Učíme se, žijeme vzájemně a spolu“ podle rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
Témata z oblasti výchovy ke zdraví jsou funkčně začleněna v tematických plánech 
jednotlivých předmětů.
Škola realizuje samostatné projekty (např. Týden zdraví, Škola trochu jinak, Zdravé zuby, Pes 
Ajax, Drogy a já, dopravní, sportovní, zdravotnické) ve vyučování, ve výchovně vzdělávací 
práci školní družiny a v některých volno-časových aktivitách.
Výchova ke zdraví je začleněna do vzdělávacího programu školy na příkladné úrovni.

Hodnotící stupnice k bodu 2:

Výchova ke zdraví není 
začleněna do vzdělávacího 
programu školy

Výchova ke zdraví je začleněna 
do vzdělávacího programu školy 

Výchova ke zdraví je začleněna do 
vzdělávacího programu školy na 
příkladné úrovni

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy ze dne 27. 5. 2002
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj.

37 727/2005-21 ze dne 16. 1.2006, kterým je škola zapsána do školského rejstříku
3. Výroční zpráva o činnosti školy 2004/2005 
4. Roční plán práce školy 2005/2006
5. Vlastní hodnocení školy 2004/2005
6. Školní vzdělávací program „Učíme se, žijeme vzájemně a spolu
7. Zápisy „Dětské samosprávy“ 2005/2006
8. Zápisy metodického sdružení 2005/2006
9. Zápisy z pedagogických rad 2005/2006

10. Učební plán 2005/2006 
11. Minimální preventivní program pro rok 2005/2006 „Dokážu aktivně žít“
12. Provozní řád školy 2005/2006
13. Organizační řád školy 2005/2006
14. Školní řád 2005/2006
15. Výkaz o MŠ S 1-01 k 30.9. 2005
16. Výkaz o ředitelství škol podle stavu k 30. 9. 2005 R -13-01
17. Výkaz o ZŠ podle stavu k 30. 9. 2005 S 3-01
18. Rozvrh hodin školy 2005/2006
19. Dokumentace samostatných projektů školy 



4

20. Přehled akcí školy ve školním roce 2005/2006
21. Měsíční plán akcí školy březen 2006

ZÁVĚR

Materiální podmínky školy pro výchovu ke zdraví jsou na standardní úrovni. Její začlenění  
do systému výchovy a vzdělávání žáků je příkladné.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivana Neumannová Ivana Neumannová

Člen týmu Mgr. Antonín Dvořák Antonín Dvořák

V Táboře dne 15. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI, Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15. března 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr.Regina Mihulová Mgr. Regina Mihulová



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Město Tábor 
Žižkovo nám. 3, 390 15 Tábor

2006-03-30 ČŠI 121/06-07

Školská rada:
pan  J. Hruška, Mozolová 84
391 56 Zárybničná Lhota

2006-03-30 ČŠI 121/06-07

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




